

om en Behoøvelseslejlighed i „Bennelyst“, hvormed er sat i Forbindelse Forpligtelse til at føre Tilsyn med Anlæggene og Plantningerne i Haven.

<sup>136</sup>/<sub>81</sub>. Efter derom foreliggende Andragende vedtoges det at indstille til Indenrigsministeriet, at der af Aarhus Havnekasje udbetales herværende afføediget Havnefoged J. J. Hoppe en aarlig Understøttelse af 200 Kr. i 3 Aar fra den 1ste Januar d. A. at regne. (Se Mødet den 23de Juni.)

<sup>137</sup>/<sub>81</sub>. En fra Amtet modtagen Kommunikation af Indenrigsministeriets Skrivelse af 28de f. M., hvorved Byraadets Erklæring forlanges meddelt over et vedlagt Andragende fra de danske Statsbaner, for saa vidt der i samme er fremsat Spørgsmaal om Banernes Forpligtelse til, som hidtil sket, at besørge Rengjøringen af Havnesporene i Aarhus, blev overgivet Havneudvalget til Betænkning. (Se Mødet den 9de Juni.)

<sup>138</sup>/<sub>81</sub>. Et fra afføediget Politibetjent Br u e l s Enke, M a g d a l e n e Br u e l, fremkommet Andragende om, at den hende ved Byraadets Beslutning af 15de Juni 1876 tilstaaede Understøttelse af 100 Kr. aarlig fremdeles maatte blive hende forundt (den tidligere Understøttelse, der kun gjaldt for 5 Aar, ophørte nemlig afvigte 1ste April), blev henvist til yderligere Behandling i næste Møde.

## Mødet den 19. Maj.

— Paa Begjæring fritoges D. Langballe og Meulengracht, der agte at optræde som Stillere af Hr. Godssejer Jngerslev ved det den 24de dennes forestaaende Folketingsvalg, for at være Medlemmer af det under 9de ds. nedsatte Udvalg, som i de fratrædendes Sted besattes med Skovby og Stampe.

<sup>274</sup>/<sub>73</sub>. Det i Mødet den 5te dennes fremsatte Forslag til Regulativ for Politiets Tilsyn med offentlige Fruentimmer forhandles, men da det ikke lykkedes paa et enkelt Punkt at tilvejebringe Overensstemmelse mellem Byraadets og Politimesterens Anstuelser, idet et af denne som Betingelse for hans Tilslutning til Sagen anbefalet Ændringsforslag blev forkastet, besluttede Byrådet helt at lade Sagen falde som formentlig for Tiden uigjennemførlig.

<sup>4</sup>/<sub>81</sub>. Et af vedf. Udvalg forelagt Forslag til Program for Konkurrencen om Projekteringen af den i Mødet den 21de f. M. vedtagne ny Skolebygning blev approberet. (Se Mødet den 2den Juni.)

<sup>14</sup>/<sub>81</sub>. Fra Amtet fremlagdes Kommunikation af Indenrigsministeriets Skrivelse af 3die dennes, hvorved der meddeles Approba-

tion paa det af Byraadet i Mødet den 7de f. M. for Kommunens Vedkommende vedtagne Magelæg imellem nogle Skjelarealer af Garnisonsbygehuset og Skomager J. C. Josephsens Grundstykker.

Man besluttede at lade de fornødne Overdragelsesdokumenter udfærdige. (Se Mødet den 7de Juli.)

<sup>108</sup>/<sub>81</sub>. Fra Skoledirektionen for Aarhus Kjøbstad og Hasle Herred forelaa en Meddelelse om, at samme under 7de dennes i Henhold til Byraadets Indstilling, se Mødet den 28de f. M., har beskiftet Seminariist Anton Hansen Krogh til fast ansat Lærer ved Aarhus Kjøbstads Skolevæsen.

<sup>117</sup>/<sub>81</sub>. Efter Anmodning af Udvalget for Sct. Klemensbroen vedtog man at lade Havneingeniøren bistaa Udvalget ved Undersøgelsen af det i Mødet den 5te dennes fremlagte Broprojekt m. v. (Se Mødet den 30te Juni.)

<sup>138</sup>/<sub>81</sub>. I Anledning af det i forrige Møde fremlagte Andragende vedtog Byraadet endnu i 3 Aar fra afvigte 1ste April at regne at tilstaa affædiget Politibetjent Brüels Enke, Magdalene Brüel, en aarlig Understøttelse af 50 Kr. paa de for den tidligere Understøttelse gjældende Bilkraa. (Se Mødet den 30te Juni.)

## Mødet den 2. Juni.

— Efter fra Udvalget for Fattigvæsenet at have modtaget Meddelelse om, at der Natten imellem den 27de og 28de f. M. var opstaaet Ildbrand paa Fattiggaarden, som til Dels havde ødelagt Bygningens ene Fløj, bemyndigede Byraadet Udvalget til snarest muligt at drage Omsoerg for, at Skaden udbedres ved, at de nødvendige Byggearbejder m. v. udbydes i Entreprise efter af Udvalget vedtagne Betingelser.

-- I Anledning af en af Kraiberg gjort Henstilling blev det paa Grund af Pinsefesten vedtaget ikke i Aar at foranstalte den sædvanlige Højtideligholdelse af Grundlovsdagen.

<sup>28</sup>/<sub>80</sub>. Fra en Del Grundejere paa Søndergade var fremkommet et Andragende om, at Byraadet vilde lade den i Mødet den 25de Novbr. f. A. besluttede Dmbrolægning af denne Gade udføre uden længere Opsættelse.

Man besluttede dog at udsætte Spørgsmaalet om, naar dette Arbejde skal paabegyndes, til efter først. 1ste August, idet man forventede, at Brolægningensudvalget til den Tid vilde forebringe Sagen paa ny. (Se Mødet den 25de August under Sag Nr. <sup>208</sup>/<sub>81</sub>.)